
Fecha y 30/oct./2024

hora de Impresion 02:20 p. m.manciera

2024 CONCERTOCONCERTO 2024 2023
PASIVOACTIVO

PASIVO CIRCULANTEACTIVO CIRCULANTE 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZOEFECTIVO Y EQUIVALENTES 518,142,524.01 $16,200,472.05 512,516,400.60

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $17,001,774.55 50.00 50.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 50.00 50.00 50.00

50.00 50.00INVENTARIOS 50.00 50.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZOALMACENES 50.00 50.00 50.00 50.00

ESflMACiONI^ 'ciRCULANTES FONDOSY BIENES DE TERCEROS^lTGAi^50.0050.00 50.00 50.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 50.00 50.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 50.00 510,906,428.73

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 50.64 50.00
$35,144,298.56 $24,055,177.53Total de Activos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes $16,200,472.69 $23,422,829.33

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO50.00 $0.00 50.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 50.00 50.00
$56,547,016.34BIENES MUEBLES $0.00 50.00

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO$9,684,814.71 $7,858,516.71 50.00
FONDOSY BIENES DE TERCEROSENG^ a'lARGO PLAZO'-$33,816,341.65 -$37,002,486.66 $0.00

50.00 $0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO  50.0050.00
50.00 50.00

50.00 50.00 Total de Pasivos No Circulantes $0.00 $0.00

$63,739,995.54 $57,652,969.26Total de Activos No Circulantes Total del Pasivo $16,200,472.69 $23,422,829.33

HACiENDA PUBLl'CA/ PATRIMON$81,708,146.79 $98,884,294.10Total del Active

HACiENDA PWLIC^ $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 50.00
DONACIONES DE CAPITAL 50.00 $0.00
ACfUALiZACiON DE LA HACiENDA PObUCA/^ $0.00 50.00

HACi'ENDAPij'BLIC "/PATRiMONldGENER $82,683,821.41 $58,285,317.46
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $10,402,282.46
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $62,032,333.87

50.00

50.00

Usr: KEI
Rep: rptts

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
"pORCIOn'a CORTO PLAZO DE LA D^

"fifULOS'y VALORES’A CO’Rfd P ....................................................

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECTACi^^^ Y AMORTi^CiON ACUMUL^

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDAPUBUCA A LARGO PLAZO...................

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Situacion Financiera
Al 30/sep./2024 
(Cifras en Pesos) 

20231

50.00

$6766'

$24,944,552.10
'$7l",8897l'68'l'9

............ sb’.bo

...........sb.'bb

$24,055,177.05
.................. $6.48

........... sb.'bb'

REVALUOS'

RESERVAS'

ACTIVOS DIFERIDOS 
ESTIMAClON POR’pERDiDA'o DETERldRO’DE ACTl'vOS NOCiRCu’LANTES

' OTROS ACTIVOS N^ .........................................................

$0.00
'S'3d',249''922.'87$30,249,922.87

'$57,"62i",'599'’6l'



2024CONCERTO

EXCESbTlNSVf^ $0.00 $0.00
RESULTADO POR POSIClON MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

$82,683,821.41 $58,285,317.46Total Hacienda Publica/Patrimonio

$98,884,294.10 $81,708,146.79Total del Pasivo v Hacienda Publica/Patrimonio

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Situacion Financiera
Al 30/sep./2024 
(Cifras en Pesos) 

2023 2024
-$14,149,898.88

2023
-$14,149,298.87

_____________ CONCEPTO_______________
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Pecha y I 30/oct./2024 

hora de Impresion | 02:20 p. m.
Usr: KENLA
Rep: rptEstaifoSrtuacl'onFinanciera



Fechay 30/oct./2024

hora de Impresion 02:20 p. m.

2024

S0.00VALORES
S0.00VALORES EN CUSTODIA

$0.00CUSTODIA DE VALORES

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

'AUTORl'zACiONPAWWEMisibNDEBdNOS.'TifuLOSYVA^ $0.00 $0.00
EMisraNESAufORi^^^ $0.00 $0.00

SUSCRiPClb'lWECONil^^^^ $0.00 $0.00
SUSCRiPClOirDECONWOrDEP^^^^ $0.00 $0.00
Co’NTfWTOSDEP'REST^OSYdTfWSdBUGACldNESDEiA’bEUbAPOBL^ $0.00 $0.00

AVALESYGARANfiAS’ $0.00 $0.00

$0.00 $0.00AVALES AUTORIZADOS

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

PANZAS Y GARANTiASRECiBIDAS $0.00 $0.00
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO $0.00$0.00
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES $0.00$0.00

$0.00 $0.00JUICIOS
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

INVERSiON MEDIANTE PROYECfoS PARA PRESTACiON DE SERW $0.00 $0.00

$0.00$0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00BIENES CONCESIONADOS 0 EN COMODATO 
BiENES BA JO CONTRATO EN CONCESION $0.00 $0.00
CONTRATO DE CONCESlON FOR BIENES  $0.00$0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO  $1.00$1.00

a

AVALES FIRMADOS"FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDA A COBRAR"

EMisidNI DE OBLIGACIONES
”’"AiifORiZACldN"PAf&"u^^^

__________________________ CONCERTO
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Situacion Financiera
Al 30/sep./2024
(Cifras en Pesos) 

2023 2024
$1.00

2023
$1.00

_____________ CONCERTO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

JituacionFinanciera

PUsr: KENIA 
Rep: rptEsta

" iNSTRIJMENT6s"DECR^^^ DE MERCADO'

PR£SWODEiNSfRUMENTOSbECR£DifOAFO^  
INSTRUMEOTdSDECF®  
"GAFd<NTIADE"CRED)TO’s’REC DE LOS FORI^DORES DE MERCAD^^

'CONTSWTOS PARA INVERSiON MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTAClON DE SERViCIOS (PPS) Y SIMILARES 

’INVERSION POBLICACONTRATADAMEb^^

$0.00
"$d.dd

DEMANDAS JUDiciALES EN PROC^

RESbLUCiCN DE DEMANDAS En’pROCES^^ ....

$0.00
$d.bd
$d.bb

 $d.bd



Fechay 30/oct./2024

hora de Impresion 02:20 p. m.?inanciera

2024

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $399,800,447.06

S0.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,022,027.84

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $400,822,474.90
$292,198,309.99 $400,822,474.90LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $415,783,763.75 $399,800,447.06

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $143,481,199.63 $583,448.14
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $1,022,027.84$1,047,333.01
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $400,239,026.76
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $400,239,026.76
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $385,704,033.36
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $270,591,191.32 $385,704,033.36

El Wca;
OFI

Use KEI
Rep: rptEstadoSrtu

’Ricci'
MTRA. JANI

ENCARGADA DE L

DIP^SAlA^e^^STANEDA RANGEL 
PRESIDENTE DE LTXXOMISION DE GOBIERI

DA 
^ORERIA

L.C. ROSA 
jNCARGAD

____________________CONCERTO
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Situacion Financiera 
Al 30/sep./2024 
(Cifras en Pesos) 

2023

$1,047,474.80
$2927198, '30'9.'99

TOVARS

IAlia mator

$273,349,897.13
'$273”34'6','784.'l'7'

$27’67591',19l’.32'

$415,783,763.75
'$l’24,’632,'928.'56

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finyicieros y sus notas, son razonablynente correctos y son responsabilidad del emisor”.


